ИСПОЛНИТЕЛЫ{ЫИ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РЛЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТЛРСТАtI

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
422610

Тел:

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАJIЬ

рАЙоны
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 4226l 0

8-(84З78) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-З4
e-mail : Ispolkom. Laishevo@tatar.ru

/.Г 1r,roa,f/bLt ,{2с ,/
Nэ;1.4/7(//

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

кАрАр

О подготовке проекта Правил землепо.fiьзования и застройки Среднедевятовского

сельского поселеlIия Лавшевского муниципrU]ьного района Республики Таr,арс-ган

В целях создания условий дJul устойчивого развития территории
Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципаJIьного района
Республики Татарстан, сохранения окружающей среды, создания условий для планировки
территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц,
создания условий для привлечения инвестиций, руководствуясь пунктом l статьи 8,

статьями З0, Зl, 32 Гралостроительного кодекса Российской Федерачии, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. Jt l3l-ФЗ коб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерачии>, Уставом Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан постановляю:
l. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки

Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан.

2, Создать Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан (далее - Комиссия) в cocTtвe согласно Приложению l.

З. Установить этапы градостоительного зонирования согласно Приложению 2.

4. Утверлить:
4.1. Положение о Комиссии, в том числе порядок ее деятельности (Приложение 3),

4.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил
землепользоваItия и застройки Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского
муниципаJlьноr,о района Республики Татарстап (Приложение 4);

4.3. Порядок направления в Комиссию прдложений заинтересованных лиц по

подготовке проекта Прави.ll землепользования и застройки Среднедевятовского
сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
(IIриложение 5);

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнаролования);

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете <Камская новь)), fia
официа.ltьном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
-гелск()]\{мч lll{Ka Интернет по веб-алресу: httр://рrачо.Иtаrstап.ru и Ila

оф иl{ll&rlьно вского муниципаJIьного раиона в информачионно-
телекомм

7.к
Her, по веб-адресу: http://laishevo.tatalstan.ru

настоящего постановления оставляю за собой.

Пз
ооо

за испо
t,()}ly \tи БY.,It:K

()1)tt)1()1,1lttl ll

но

инн
1624009tзэ

е 1

1(\сЕ
у

I)уковол A.A.I IoBItKoB

l

2

Состав
Комиссии по подготовке проскта правил землепользования и застройки

Срсдllсдсвятовского сельского поселеllия Лаишевского муниципальllого райоrrа
Республики Татарстан

l. lUитов И. П Заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Лаишевского муниципального
района по инфраструктурному развитию,
председатель Комиссии;
Нача:Iьник отдела архитект}ры и

градостроительства Исполнительного
комитета Лаишевского муницип:rльного

района, заN,tеститель председателя Комиссии;
Главный специалист для осуществления
государственного контроля и надзора в

области долевого строительства
мlIогоквартирньж домов, секретарь
Комиссии;

2. Карсалов А. П.

3. Прокофьева Л. И

tlltctl1,1 кt,ltl,tиссии:

Руководитель Исполнительного комитета
Среднедевятовского сельского поселеtIия
JIаишевского муниципального района (по
согласованию);
Председатель пilлаты имущественньж и

земельных отношений Лаишевского
муниципalльного района;
,Г{епутат Совета Среднедевятовского
сельскоt,о поселения Лаишевскоt,о
муниципального района (по согласовапиtо)i
Ilачальник Лаишевского отдела Управления
Фе,irеральной службы государствеllllой

регистрации, кадастра и картографии по

Республике Татарстан (по согласованию);
Руководитель Лаишевского подраздеJIения

АО кБюро технической инвентаризацииll (по

согласованию).

4. Чумарова О.Н

5. Рыбаков С.А.

6. Горбунова Ю.А

7, l'ари(l1,;rllинаЛ.Ш

8. Сtцыков Р.Р

Приложение l
к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан
от /.f /l JIX-/ хр _r'-?|l

3

Приложение 2
к Постановлению Исполнительяого комитета Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан/r,// -//)sl xsJll{
этапы градос-rроительного зонирования при подготовке проекта Правил

землепользования rr застройки Среднедевятовского сельского поселения
Лаишевского муниципilльного parloHa Республики TaTapcTall,

1-й этап - анaциз существующего положения территории, сбор исходных данньD( с
учетом землепользования и границ земельных участков, установленных зон с особыми
усJlовиями использования территорни (охранные, санитарно-защитные зоны, зоны охраны
объектов культурного наследия), программ развития посеJlения;

2-й этап - zlнаJIиз имеющихся на территории поселения существующих
планируемых объектов республиканского и федерального значения;

3-й эгап - выработка предложений по формированию границ территориапьных зон.

и

4

Приложение 3
к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевскоl.tr

муниципального
l, ,а.

района Республики Татарстан
la;/ Ns -r.?,//

положеlrие
о Комиссип по по,JIготовке Правил ]емлепользоваrrия и застроirки

средllедевятовского сеJlьского п_оселения Ланшевского муницIrпаJrьного
palloHa

Республики Татарстап

1. обцие положения

1.1. Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки
среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муницип{rльного района Республики
ТаТарСтан (далее - Комиссия) создается для подготовки проекта Правил землепользования и
ЗаСтроЙки Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального района
республики Татарстан (далее - Пзз), обеспечения прав и законных интересов физических и
юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства.

1.2. Комиссия является постояннодействующим коллегиiшьным органом.
l.З. Комиссия в своей деятельности подчинена и подотчетна Руководителю

Исполните.ltыtого комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Функции Комиссии

2. l . ilолготовка проекта ПЗЗ;
2,2. Ilрием заявлений от физических и юридических лиц по проекту ПЗЗ в ходе их

разработки;
2.3. IIередача проекта ПЗЗ в Исполнительяый комитет Лаишевского муниципмьного

района I)еспублики TaTapcтaн (далее - Исполнительный комитет) для его проверки на
соответствие -гребованиям тсхнических регламентов. геIlерiцьному плаIlу поселе}lия, схема]\,
территориального планирования муниципального района, схемам территориального
планирования района, Республики Татарстан, Российской Фелерации, сведениям Единого
государс,t венного реестра недвижимости. сведениям, документам и материалам, содержащимся
в государственных информационньж систеI\tах обеспечения градостроительноЙ деятельности.

2.4. организация и проведеяие публичных слушаиий по проекгу Пзз, в установленном
порядке с учетом положений Гралостроительного кодекса Российской Федерачии;

2.5. Проведение экспозиции материалов проеrга ПЗЗ;
2.6. Ведение реестра полученных замечаний и предложений по проекту ПЗЗ;
2.7. Направление ответов на поступивlllие замечания и предложения,
2.8, Ведение протоколов публичных слушаний по проекту ПЗЗ, подготовка

заключения о результатчrх публичньж слушаний;
2.9. В случае необходимости, корректировка проекта ПЗЗ по итогам рассмотрения

замечаний и предложений;
2.10. Направление проекта ПЗЗ, протоколов и заключения по результатам публичньн

слушаний в Исполttительный комитет.
2.1l. Хранение протоколов по результатам публичных слушаний и заключения о

результатах публичных слушаний, выдача заинтересованным лицам копий данных
документов в соответствии с законодательством Российской Федерачии и Республики
Татарстан.

3. Права Комиссии

З.l. Запрашивать и получать в организациях. учреждениях, материzrлы, необходимые
для реализации возложенньtх на Комиссию функrrий;з.2, Заключать договоры на подготовку проекта Пзз с полрядными организациями, в
том числе с привлечением третьей стороны в качестве инвестора;

з.3. Привлекать в случае необходимости для работы в Комиссии физических и
юридических лиц и их объединения, а также других специалистов, осуществляющих
деятельность, связанную с подготовкой проекта Пзз;

з.4. Созлавать рабочие группы из числа членов Комиссии с целью реашизации
о,гдеJIьных полномочий_

4. ПорядокдеятеJlыlостиКомиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель, его заместитель, секретарь и члены
Комиссии. В период отс}тствия председатеJul Комиссии его функции возлагаются на
заместителя. В случае отсутствия секретаря председатель назначает другое лицо.

4-2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4-з. 11ериодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии

исходя из необхо.,lимости реализации функций, указанных в разделе 2 настоящего
Положения.

4-4, Организацию деятельности Комиссии и ведение ее заседаний осуществляет
председатель Комиссии. имеющий право подписи документов, связанных с выполнением
задач, возложенных на Комиссию;

4.5. Председатель Комиссии в соответствии со своей компетенцией вправе давать ее
членам поручения, необхо;lимые для реализации закрепленных за Комиссией функчий, и
требовать их исtlолнеtlия.

4.6. Секретарь Комиссии:
- осуulествлЯет приеМ и регистрациЮ поступивших в Комиссию обращений,

предложений и замечаний;
4.7- Решение КомиссиИ приIlимаетсЯ простыМ больцlинством голосов I]yTeM

открытого голосования прис)тствующих членов и считается прrrвомочным, если в заседании
приняли участие более 50 процентов всех членов Комиссии. При равенстве голосов решение
принимает председатель. Отсуr,ствующий член Комиссии вправе направить председателю
свое мнение в письменttой форме, которое прилагается к протоколу.

4.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который ведет секретарь
Комиссии. Протокол подписывают председатель, секретарь и все остальные прис}тствующие
члены Комиссии.

5

6

Приложевие 4
к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского

"r""u"2.F\lо.,.j*Т^о"" публик_и _Татарстан
NэJ/-//

Порялок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользоваIlия
и зас,rройки Средtlелевятовского ссльского поселения Лаиurевского мунициIlального

pa1-1otla Рсспублики Татарстан.

N9

п/п
Порядок проведения работ по подготовк
Il екта Правил

Г[риrrятие
проекта
застройки
поселения

постановления о подготовке
Правил землепользования и
Среднедевятовского сельского

Опубликование Постановления о
подготовке проекта Правил
землепользования и застройки
Среднедевятовского сельского поселения

IIрисм преллtl;л<сtlий rro llpocKTy Правил
смлепо,]lьзоваll1,1я ll застройки

Среднедевятовского сельского поселеIlия
аишевского мyницип:ulыlого райо

Республики Татарстан от физических и
lоридических лиц.

Проведение работ по по,ltrll,овкс l1равил
и застройки

I]оселения

район

е|\{лепользоваliия
Срелltелевятовского сельского
Лаишевского муниципаIьного
Республики Татарстан

Обеспечение проведения проtsерки прое
Il1l соотl]еl,сl,вис 1,ехtIическllх ре|,ламентов,
окументам терриl,ориirльно

поселеIiия JIаишевско

исполнитель,
ответственное лицо

исполнительный
омитет Лаишевского
униципального
айона РеспубrIики

Татарстан

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципalльного

она Республики
ата ll

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
еllrлепользоl]ания и
астройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и

икиз

Сроки проведения
работ

Ноябрь 202l гола

В течении 10 дrrей
с момента
лринятия

в течении месяца
с момента

опубликования
постановления

Согласно
договора подряда

'I'а,гарстан, Российской Феде ilItIl1,1

Направление проекта главе
муниципальвого района
Татарстан

JIаишевского
Республики

плаttирования
муниципалыlого раиона. Республики

в течении 7 дней

течении 5 дней

в течении l0 дпей
с момента
полччения

В течении l0 дItей
с момента
принятия

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципаJIьного

района

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципtшьного
района

Принятие решения о проведении
публичных слушаний по проекту Правил
зсмл9пользован ия и застройки
Срелнедевятовского сельского поселения
Лаишевского муниципit-lьноI,о района
Республики TaTapcTalt

глава Лаишевского
муниципаJIьного

района

Опубликование решения о проведении
публичных слушаний

глава Лаишевского
муниципitльного

раЙона

]

а

J

4

6

]

8

l0

ll

l2

l.]

l4

открытие экспозиции материалов проекта
Правил землепользования и застройки
Среднедевятовского сельского поселения

Проведение публичных слушаний по
проекту Правил землепользования и
застройки Среднедевятовского сельского
поселения

обеспечение подготовки
публичных слушаний и

результатarх проведения
слушаний, опубликование

протоко
закJ]ючения

пyбличных
заключения о

()

результатах публичных слушаний

Направление проекта Правил
зем ле пол ьзоваII и я и засlройки
Среднедевятовского сельского поселения в
Совет Лаишевского муниципirльного

она Республики Тат

Утверхцение проекта Правил
землепользования и застройки
Среднедевятовского сельского поселения
Советом Лаишевского муниципального
района Ресrrублики Татарстан на сессии
Лаишевского муниципального района
Опубликование Решения об утверждении
Правил землепользования и застройки
Среднедевятовского сельского поселения
установленном порядке

в течении l0 дttей
с момента

проведения
публичllых
слушаний

Решения

в течении 2 дней
с момента
принятия
Решения

Не менее дврt и
не более четырех
месяцев с даты

принятия
Решения о
назначении
публичных
слушаний

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и
зас,гройки

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципального
района

совет Лаишевского
муници пaL.Iьного

Совет лаишевского
fIльного

В течении 5 дней
с момента

завершения этапа
ll

I{a очередной
сессиIл Совста

района

В течении 10 дней
с момента

утверждения

9

7

в

Приложение 5

к Постановлениlо Исполнительного комитета
муниципаJlь ного района Республики Татарстан

// .(PJ/ хs *r.?//

Порядок направлепия в Комиссию предложений заинтересованных лиц по

подготовке проекта Правил землепользования и застройки

l. С момента опубликованиЯ сообщения о подготовке проекта Правил

землепользования и застройки Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского

муниципшlьного района Республики Татарстан и в течении установленного срока,

заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил

землепользования и застройки Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан свои предложения,

2. Предложения направляются лично либо по почте по адресу:422610, Лаипtевский

*уп",t"п-о"",й район Республики Татарстан, город Лаишево, ул. Чернышевского, д.23,

йр". ,п.пrропной почты Ispolkom.Laishevo@tatar.ru с пометкой кВ комиссию по

подготовке I1poeкTa Правил землепользования и застройки Среднедевятовского сельского

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан>

3. Прелложения к проекту Правил землепользования и застройки

СреднедевятовскогО сельскогО IIоселениЯ Лаишевского муниципального района

Республики 1'атарстан должны быть за подписью юридического лица или ФИо

гра)кданина, их изложившего, с указанВем обратного адреса и даты подготовки

предложений.
4. Прелложения моryт содержать любые материалы (как на бумажных, так и на

электроtIllых носителях). Наtrравленные материалы возврату не подлежат,

5. lIрелложения, поступившие в Комиссию после истечения установлен}lого срока,

неполписанные lIредложения, а также предJlожения, не имеющие отношения к подготовке

проекта [lравил землепользован ия и застройки, Комиссией не рассматриваются,